
DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

N. Reg. Int/P.O. 1   24 

del28/04/2020 

 N. Reg. Gen.158 

del   28/04/2020 

 

  OGGETTO: Procedimento civile Smecca Giuseppina Maria  / Comune di 

Naro, liquidazione acconto avv. Eva di Betta.  

 

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S SO  C H E : 

 

 

- con deliberazione di Giunta n. 51 del 25/06/2019si autorizzava la costituzione in giudizio del 

Comune di Naro in seguito alla notificazione di atto di citazione in giudizio da parte della signora 

Smecca Giuseppina Maria, ha inoltrato al Comune di Naro per risarcimento danni,  subiti in seguito 

ad una caduta, avvenuta a Naro in Via Bandino; 

 

- Con determinazione dirigenziale n. 296 del 08/07/2019, in esecuzione di detta deliberazione 

l’Avv. Eva Di Betta è stata incaricata difensore del Comune di Naro ed al contempo, con la 

medesima determinazione,  è stata impegnata la somma di euro 3.274,65 secondo l’ammontare della 

parcella pro- forma inviata dalla stessa, prot. n. 10294 del 08/07/2019, inoltre a titolo di acconto, è 

stata liquidata in suo favore la somma di euro 500,00;  

 

- con nota in atti al prot. n. 3373 del 05/03/2020, l’Avv. Di Betta , in relazione all’attività svolta, ha 

chiesto la liquidazione di un ulteriore acconto di euro 1.412,48;  

- in data 06/03/2020 ha trasmesso unica fattura per l’acconto già liquidato con determinazione 

dirigenziale n. 



296 del 08/07/2019 e per l’erogazione di un ulteriore acconto per il lavoro fin qui svolto, 

ammontante complessivamente ad euro 1.412,48; 

 

- con nota in atti al prot. n. 4673 del 03/04/2020, ha comunicato il rinvio dell’udienza e al contempo 

ha sollecitato l’erogazione dell’acconto già fatturato di euro 1.412,48; 

CONSIDERATO CHE: 

 

L’avv. Di Betta ha svolto le sue prestazioni professionali, quale difensoreincaricato  del Comune di Naro, 

giusta determinazione dirigenziale n. 296 del 08/07/2019,  è opportuno liquidare in suo favore,  un ulteriore 

acconto per l’attività fin qui svolta; 

 

VISTI: 

-   la determinazione dirigenziale di conferimento incarico ed impegno di spesa n. 296 del 08/07/2019, 

- la fattura prot. n.  3448  del06/03/2020, 

-  la nota  di sollecito prot. n. 4673 del 03/04/2020, 

-   il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in sede   

   di deliberazione giuntale di incarico; 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  Di liquidare, a favore dell’Avv. Eva Di Betta per l’incarico conferitole con determinazione 

dirigenziale n. 296 del 08/07/2019, l’importo di euro 912,48 risultante dalla differenza tra 

l’ammontare della fattura, prot. n. 3448 del 06/03/2020, e l’acconto di euro 500,00 erogato con 

determinazione dirigenziale  n. 296 del 08/07/2019 , operazione effettuata in regime forfettario non 

soggetta a ritenuta d’acconto;  

 

- Di accreditare tale somma sul C.C. avente il seguente 

 

CODICE IBAN: IT **************************** 

 

-  Di imputare tale importo al   Cap.10120801  art. 1   del bilancio del Comune di Naro. 

 
 

            IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                 ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Piero Corbo ) 


